torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 056/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE GRAMA SINTÉTICA DE 12 MM consagrou-se vencedora da disputa a Empresa HIGH GRASS PISOS 
ESPORTIVOS E GRAMA SINTÉTICA ATACADO E VAREJO LTDA ME com valor total de R$ 1.810,00 (um mil, 
oitocentos e dez reais). 

Tietê, 29 de setembro de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 056/2023 - Processo Administrativo nº 079/2023  

Objeto: Aquisição de grama sintética de 12 mm. 

Valor: R$ 1.810,00

[...]

data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo limite de vigência é composto pela somatória dos prazos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

máximos estipulados para: início e entrega do serviço; emissão de relatório de serviço; faturamento; 

recebimento provisório/definitivo e pagamento. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), conforme proposta datada de 25 de setembro de 

2023. 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 - PI: 27 

ASSINATURA: 26/09/2023 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 27/2023 – Procedimento Administrativo 2744/2023

[...]

data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo limite de vigência é composto pela somatória dos prazos 

máximos estipulados para: início e entrega do serviço; emissão de relatório de serviço; faturamento; 

recebimento provisório/definitivo e pagamento. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.175,00 (sete mil, cento e setenta e cinco reais), conforme ARP 02/2023. 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 - PI: 27 

ASSINATURA: 27/09/2023 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº14/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº

[...]

http://www.tiete.sp.gov.br/

CNPJ N°: 13.482.516/0001-61 

Objeto - “Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado, novos e sem uso, 
os quais deverão ser entregues e instalados em edifícios da Secretaria Municipal de Saúde 
e Medicina Preventiva” 

Valor R$ 198.997,52 (cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e 
dois centavos) 

DATA: 19/09/2023  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletronico 74/2023  
Processo Administrativo nº 731/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – CALCARIO DIAMANTE LTDA 

CNPJ N°: 46.986.451/0001-40

[...]

Processo Administrativo nº  
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – J & Alves Engenharia Construções Ltda 

CNPJ N°: 27.374.330/0001-01 

Objeto - Construção baias para gatil municipal a ser instalado no Parque Ecológico (Cornélio 

Pires). 

Valor R$ 84.557,23 (oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 

centavos). 

DATA: 21/09/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Tomada de Preços 13/2023  
Processo Administrativo nº 373/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – MGG CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ N°: 40.738.380/0001-80 

Objeto – “CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO NOVA TIETÊ” 

Valor R$ 1.033.687,76 (um milhão, trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e seis 

centavos). 

DATA: 19/09/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Tomada de Preços 16/2023  
Processo Administrativo nº  
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – DNP Terraplanagem e Pavimentadora Foresto Ltda